

## Kuulemistilaisuus

### Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain muuttaminen

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE kannattaa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain muuttamista siten, että sosiaali- ja terveydenhuollon julkisen järjestämisvastuun piiriin kuuluvien palveluntuottajien tulisi ottaa sosiaali- ja terveysalan ammatillisia tutkintoja sekä ammattikorkeakoulututkintoja suorittavia opiskelijoita harjoitteluun ilman erillistä korvausta.

Ammatillisen koulutuksen uudistunut lainsäädäntö tuli voimaan vuoden 2018 alussa, jonka myötä koulutussopimus korvasi aiemman työssäoppimisen. Koulutussopimukseen perustuvassa koulutuksessa opiskelija ei ole työsuhteessa eikä hänelle makseta palkkaa. Laki ammatillisesta koulutuksesta kieltää koulutuskorvausten maksamisen koulutussopimuksessa. Koulutuskorvausten poistuttua osa sosiaali- ja terveysalan työnantajista ilmoitti, että he eivät enää tarjoa harjoittelupaikkoja ammatillisen koulutuksen opiskelijoille.

Ennen ammatillisen koulutuksen lainsäädäntöuudistusta koulutuksen järjestäjät ovat maksaneet työssäoppimisen ohjauskorvauksia lähinnä sosiaali- ja terveysalan koulutuksesta. Opetushallituksen keräämien tietojen mukaan korvaukset ovat olleet noin 5,5 miljoonaa euroa vuosittain. Muilla aloilla korvausten maksaminen on ollut harvinaista.

Koulutusyhteistyön jatkuminen on sosiaali- ja terveysalan työnantajien ja koulutuksen järjestäjien yhteinen etu. Työelämällä on merkittävä rooli ammatillisen koulutuksen järjestämisessä ja laadun varmistamisessa. Työpaikalla oppiminen on tärkeä osa ammatillisessa koulutuksessa opiskelevan opintoja ja työelämän edustajat osallistuvat näyttöjen arviointiin. Työpaikalle koulutussopimus tarjoaa mahdollisuuden nähdä, mitä opiskelijat osaavat sekä tavan uusien työntekijöiden rekrytointiin.

Ammatillisessa koulutuksessa on jo kehitetty ja kehitetään edelleen toimintamalleja siihen, miten opettaja voisi olla enemmän työpaikalla ohjaamassa opiskelijoita ja tukemassa työpaikkaohjaajia. Tämän rinnalla ohjauksessa tulee hyödyntää nykyistä monipuolisemmin digitaalisia ratkaisuja.

9.10.2018  
Viite STM/3913/2018

Lisätietoja:

Asiantuntija Satu Ågren, [satu.agren@amke.fi](mailto:satu.agren@amke.fi), p. 040 7723234

***Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.***